
EDITAL Nº 01/2024 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 

Edital nº01.01/2024 

 

 

 

A Comissão Organizadora e Fiscalizadora do Edital nº01/2024 - Processo Seletivo 

Simplificado do município de Itapejara D’Oeste, Portaria nº2139/2024, considerando o 

prazo de inscrições do referido Edital,  

 

RESOLVE: 

 

1º Tornar pública a homologação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo 

Simplificado para o cargo de Professor 20h, de acordo com o Item 2.1 – Quadro de vagas 

e requisitos mínimos de Ingresso, Carga horária Semanal e Remuneração do Edital 

nº001/2024, conforme segue: 

 

PROFESSOR 20H – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: 

1. Aline Bonato Lima 

2. Andresa Klem Zanoni 

3. Clarice Dalbosco Wessler 

4. Daiane Belusso  

5. Daniela Fior Batista de Oliveira 

6. Danieli Caroline Pilatti 

7. Dioslaine Machado Carneiro 

8. Elizandra da Silva 

9. Francine Hoffmann Silva 

10. Janielly Carneiro 

11. Jéssica Simão Kupinski 

12. Juliana da Luz Silveira 

13. Leila Vieira de Borba Ecker 

14. Luciana de Fátima de Oliveira 

15. Maira Karina Zamboni Concolatto 

16. Marcia dos Santos 

17. Marieli Detoni de Almeida 

18. Paola Maria Gnoatto 

19. Sheila da Silva Silveira Dias 

20. Tamires Feltrin 

21. Zuliane Oliveira Rodrigues 

 

PROFESSOR 20H – INSCRIÇÕES NÃO-HOMOLOGADAS: 

1. Juçara Koakoski 

2. Karina Elis da Rosa 

3. Larissa Monique Maciel 

 

 

2º Tornar pública a homologação dos candidatos inscritos no Processo Seletivo 

Simplificado para o cargo de Servente Escolar 40h, de acordo com o Item 2.1 – Quadro 

de vagas e requisitos mínimos de Ingresso, Carga horária Semanal e Remuneração do 

Edital nº001/2024, conforme segue: 

 



SERVENTE ESCOLAR 40H – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

1. Andreane da Silva dos Santos 

2. Eliane Martinhaki Duarte 

3. Hellen Luci Gomes Cassimiro 

4. Lirlane da Silva 

5. Magali Luiza Canan Schuastz 

6. Marilene Rocha Borges 

7. Pamela Nicole Albuquerque de Souza de Lara 

8. Rosenilda Costa 

9. Sandra Gassner 

10. Simone Meira 

11. Valeria Pereira Ramos da Silva 

12. Valkyria Margareth Haiser 

13. Vanessa de Oliveira 

 

 

3º O prazo para interpor recurso sobre este Edital de Divulgação das Inscrições 

Homologadas do Processo Seletivo Simplificado é de 24h, encerrando-se às 17h do dia 

07/06/2024. 

 

4º A interposição de recursos devidamente fundamentado, dar-se-á por meio do endereço 

eletrônico e-mail: educacao@itapejaradoeste.pr.gov.br. 

 

5º As dúvidas e casos omissos serão dirimidas pela Comissão Organizadora e 

Fiscalizadora do Edital nº01/2024. 

 

Itapejara D’Oeste, 06 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Andréia Antunes Alves 

Presidente da Comissão Organizadora e Fiscalizadora do Edital nº001/2024 

Portaria nº2139/2024 

 

mailto:educacao@itapejaradoeste.pr.gov.br

